

AGENZIA FORESTALE REGIONALE DELL'UMBRIA

(Ex legge regionale 23/12/2011 n. 18)

ENTE	ORGANO	NUMERO	DATA
Agenzia Forestale Regionale dell'Umbria	Amministratore Unico	55	04-03-2022

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL'INCARICO DIRIGENZIALE AD INTERIM DEL SERVIZIO 5 AGRICOLTURA/TUTELA DEL TERRITORIO E DELLE RISORSE NATURALI

DECRETO DELL'AMMINISTRATORE UNICO

(Ex art. 24 Regolamento di Organizzazione e Funzionamento)

Il giorno 04-03-2022, l'Amministratore Unico dell'Agenzia Forestale Regionale (ex L.R. 18/2011 e successive modifiche e integrazioni) Manuel Maraghelli, nominato con D.G.R. n. 129 del 5 marzo 2020 e con decorrenza dalla data di adozione del D.P.G.R. n. 22 del 16 marzo 2020, assume il presente Decreto.

L'Amministratore Unico Manuel Maraghelli

L' AMMINISTRATORE UNICO

Premesso

Che la Regione dell'Umbria, con Legge Regionale n. 18 del 23.12.2011, ha istituito l'Agenzia Forestale Regionale;

Che con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 16 marzo 2020 è stato nominato l'Amministratore Unico della Agenzia Forestale nella persona di Manuel Maraghelli;

Che l'art. 24 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento della Agenzia, prevede che l'Amministratore Unico esprima le proprie decisioni attraverso l'emanazione di Decreti;

Che con Deliberazione della Giunta Regionale N. 1042 del 3/9/2012 sono stati approvati gli atti relativi alla costituzione della Agenzia Forestale Regionale;

Visto

il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'Agenzia approvato con Decreto dell'Amministratore Unico n. 1 del 10/9/2012;

Vista Vista

la dotazione Organica e l'articolazione organizzativa dell'Agenzia Forestale Regionale approvata con Decreto dell'Amministratore Unico n. 23 del 30/11/2012;

Visto

il Decreto dell'Amministratore Unico n. 22 del 30/11/2012 con il quale sono state attribuite le Funzioni Dirigenziali nei rispettivi Servizi dell'Agenzia Forestale;

\/ieti

gli art. 25 e 26 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'Agenzia;

Visto

il regolamento dell'iter provvedimenti amministrativi in vigore;

Premesso

- che con Decreto dell'Amministratore Unico n. 494 del 22/12/2021 sono state approvate modifiche al Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'Agenzia Forestale Regionale, tra cui quelle all'art. 10 *Organizzazione della Struttura Tecnico Amministrativa* prevedendo la riduzione dei Servizi dell'Ente da 7 a 5 così definiti:
 - 1. Servizio Amministrativo Anticorruzione/ trasparenza Personale
 - 2. Servizio Bilancio/Ragioneria/Patrimonio/Recupero Crediti/Contenzioso/Demanio
 - 3. Servizio Progettazione Direzione Lavori
 - 4. Servizio Irrigazione/Bonifica/ Sicurezza- Qualità
 - 5. Servizio Agricoltura/Tutela del Territorio e delle Risorse Naturali
- che dette modifiche sono state approvate, ai sensi dell'art. 20 della L.R. 18/11, dalla Regione Umbria l'Agenzia con D.G.R. n. 1355 del 29/12/2021;

Preso atto

che con decorrenza a far data dal 01/01/2022 il Dott. Marco Vinicio Galli, Dirigente del Servizio Agricoltura e ad interim del Servizio Tutela del Territorio e delle Risorse naturali, è stato collocato a riposo per raggiunti limiti di età con diritto a pensione di vecchiaia;

Considerato

- che con Decreto dell'Amministratore Unico n. 489 del 21/12/2021 è stato approvato il Piano dei Fabbisogni Triennale di Personale 2021 – 2023 in cui è prevista, tra l'altro, l'attivazione di procedure concorsuali per la copertura di detta posizione Dirigenziale;

 che la Regione Umbria con D.G.R. 1355 del 29/12/2021 ha approvato il piano assunzionale dell'Agenzia Forestale Regionale per l'anno 2022 in cui si autorizza, tra l'altro, l'Agenzia all'attivazione di procedure concorsuali per la copertura di detta posizione Dirigenziale;

Considerato

che, nelle more dell'espletamento delle procedure concorsuali, risulta indispensabile garantire la necessaria continuità nell'espletamento delle funzioni istituzionali, al fine di assicurare le funzionalità dei servizi e il regolare svolgimento delle attività di competenza;

Visto

l'art. 16 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'Agenzia Forestale Regionale il quale dispone che le posizioni dirigenziali vacanti, con provvedimento dell'Amministratore Unico, possono essere ricoperte con incarichi dirigenziali ad interim, per esigenze straordinarie o per il periodo strettamente necessario per procedere al conferimento dell'incarico;

Ritenuto

pertanto, di ricoprire la posizione dirigenziale di Responsabile del Servizio 5 Agricoltura/Tutela del Territorio e delle Risorse Naturali attraverso il conferimento di incarico ad interim ad altro dirigente in servizio;

Ritenuto

di attribuire l'incarico ad interim di Dirigente responsabile del Servizio Agricoltura/Tutela del Territorio e delle Risorse Naturali al Dott. Louis Montagnoli, Dirigente del Servizio 4 Irrigazione/Bonifica/ Sicurezza- Qualità il quale possiede la necessaria professionalità ed esperienza avendo lo stesso svolto l'incarico di Dirigente vicario dei servizi Agricoltura e tutela del territorio e risorse naturali a partire dal mese di agosto 2021;

Dato atto

- che per quanto riguarda il trattamento economico l'incarico dirigenziale ad interim non dà titolo ad alcuna retribuzione aggiuntiva dell'indennità di posizione;
- che, ai sensi di quanto disposto dall'art. 58 del CCNL relativo al personale dell'area delle Funzioni Locali triennio 2016 -2018 del 17 dicembre 2020 e limitatamente al periodo di sostituzione, per l'incarico in oggetto al Dott. Louis Montagnoli verrà riconosciuta a titolo di retribuzione di risultato un importo pari al 30% del valore economico della retribuzione di posizione prevista per la posizione dirigenziale su cui è affidato l'incarico;

Visto

il parere di regolarità tecnica rilasciato dal Dirigente competente ai sensi dell'art. 24 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'Agenzia;

DECRETA

Per quanto in premessa esposto che qui si intende integralmente riportato

- di conferire, ai sensi dell'art. 16 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento, al Dott. Louis Montagnoli l'incarico ad interim di Dirigente responsabile del Servizio 5 Agricoltura/Tutela del Territorio e delle Risorse Naturali;
- di dare atto che al Dott. Louis Montagnoli rimangono confermati gli ulteriori incarichi dirigenziali conferiti con il Decreto dell'Amministratore Unico n. 1 del 04/01/2021con la scadenza e le modalità ivi indicate;
- di stabilire che l'incarico decorra dal 1° gennaio 2022 fino al conferimento dell'incarico ad esito delle procedure concorsuali previste dal Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2021 -2023 e comunque non oltre la scadenza dell'incarico attribuito con il sopracitato Decreto dell'Amministratore Unico n. 1 del 04/01/2021;
- 4 di dare atto che per l'incarico in oggetto al Dott. Louis Montagnoli verrà riconosciuta, ai sensi di quanto disposto dall'art. 58 del CCNL relativo al personale dell'area delle Funzioni Locali triennio 2016 -2018 del 17 dicembre 2020 e limitatamente al periodo di sostituzione, a titolo

di retribuzione di risultato un importo pari al 30% del valore economico della retribuzione di posizione prevista per la posizione dirigenziale su cui è affidato l'incarico.

L' Amministratore Unico MANUEL MARAGHELLI F.to Manuel Maraghelli

Pubblicato all'albo pretorio online secondo la normativa vigente. Decreto firmato digitalmente (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)